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İKV BİLGİ NOTU 

TÜKETİCİ KORUMASINDA YENİ ADIM: DOĞRUDAN SATIŞLARDA YENİ KURALLAR 

Ahmet Emre Usta, İKV Uzmanı 

 

Ticaret Bakanlığ ı tarafından hazırlanan “Doğ rudan Satışlar Hakkında Yo netmelik”1, 8 

Ağ ustos 2025 tarihli ve 32980 sayılı Resmı  Gazete’de yayımlanarak yu ru rlu ğ e ğirdi. 

Du zenleme, 6502 sayılı Tu keticinin Korunması Hakkında Kanun’un 47/A ve 84’u ncu  

maddelerine ve bu Kanun’da yapılan, 30 Temmuz 2025’te yu ru rlu ğ e ğiren değ işikliklere 

dayanılarak hazırlandı. Tu rkiye’de ilk defa doğ rudan satışlara o zel hu ku mler ğetiren 

yo netmelik ile bu sistemlerin piramit satış sistemine do nu şmesinin o nlenmesi, şeffaf, adil 

ve ğu venilir şekilde işlemesi ve tu ketici haklarının en u st du zeyde korunması hedefleniyor. 

Yo netmelik kapsamında, doğ rudan satış şirketleri ve satıcılar için açık ve denetlenebilir 

kurallar oluşturuldu. Sistemin suistimal edilmesini o nlemek amacıyla hızlı zenğinlik 

vaatleri, yanıltıcı bilği paylaşımı, baskı ve aldatma yo ntemleri yasaklandı. Doğ rudan satışa 
konu mal veya hizmetlerin pazarlanabilir nitelikte olması zorunlu ha le ğetirildi. 

Yo netmelikte, doğ rudan satış sistemlerinde sağ lanacak komisyon, prim ve benzeri 

menfaatler için de u st sınır belirlendi. Buna ğo re, perakende satış ka rı hariç olmak u zere 

sağ lanan bu menfaatlerin toplamı şirketin yıllık net satışlarının %50’sini, sisteme yeni 

katılan satıcılardan kaynaklanan menfaatlerin toplamı ise tu m menfaatlerin %30’unu 

aşamayacak. 

Tüketicilere 30 Günlük Cayma Hakkı 

Yo netmelikle, doğ rudan satışlara konu mal veya hizmetlerde tu keticilere ğerekçe 

ğo stermeden 30 ğu n içinde cayma hakkı tanındı. Eksik bilğilendirme durumunda bu su re 

1 yıla kadar uzatılabilecek. Belirli mal ve hizmet ğrupları için cayma hakkı istisnaları 

ayrıca du zenlendi. İ stisnalar arasında; kişiye o zel u retilen mallar, çabuk bozulabilen 

u ru nler, hijyen nedeniyle iadesi uyğun olmayan u ru nler, ambalajı açılmış bilğisayar sarf 

malzemeleri, su reli yayınlar, elektronik ortamda anında ifa edilen hizmetler ve cayma 

su resi dolmadan tu ketici onayıyla başlatılan hizmetler yer alıyor. 

Yetki Belgesi ve Sermaye Şartı 

Doğ rudan satış faaliyetinde bulunacak şirketlerin, 3 yıl ğeçerli “Doğ rudan Satış Yetki 

Belğesi” alması zorunlu kılındı. Başvuru sırasında yo netmelikte belirtilen bilği ve 

belğelerin sunulması ğerekecek. Ayrıca, bu şirketlerin sermaye şirketi statu su nde olması, 

en az 10 milyon TL o denmiş sermayeye sahip olması ve Tu rkiye’de yerleşik bankalarda 

açılacak bloke hesaplardan birine 3 milyon TL yatırması şartı ğetirildi. 

 
1T.C. Resmı  Gazete, “Doğ rudan Satışlar Hakkında Yo netmelik”, 8 Ağ ustos 2025, 
https://www.resmiğazete.ğov.tr/eskiler/2025/08/20250808-1.htm  

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/08/20250808-1.htm
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Bilgilendirme Yükümlülüğü 

Tu keticilerin aldatılmasını o nlemek amacıyla, doğ rudan satış şirketlerinin cayma hakkı, 

u ru n bilğisi ve iade su reci hakkında ayrıntılı bilğilendirme yapması zorunlu ha le ğetirildi. 

Doğ rudan satıcıların tu keticilere yazılı veya kalıcı veri saklayıcısı (SMS, e-posta, internet, 

CD/DVD, USB bellek vb.) yoluyla bilğilendirme formu sunması ğerekecek. Bilğilendirme 

formunda mal veya hizmet bilğisi, toplam fiyat, şirket ve satıcı iletişim bilğileri, satış ve 

teslim tarihleri, cayma hakkının şartları ve uyuşmazlık halinde başvuru mercileri ğibi 
unsurlar yer almak zorunda. 

Doğrudan Satıcılara Yönelik Düzenlemeler 

Yeni du zenlemeyle, 18 yaşından ku çu klerin, fiil ehliyeti olmayanların, şirket ortakları ve 

yo neticileri ile bunların yakın akrabalarının sisteme doğ rudan satıcı olarak kaydedilmesi 

yasaklandı. Sisteme ilk kez katılacak doğ rudan satıcılardan katılım u creti, aidat ğibi 

bedeller alınamayacak. Ayrıca, doğ rudan satıcıların yaptıkları satışlarda satıcı 

numarasının belirtilmesi zorunlu olacak ve tu keticilere tanınan hakların 
kullandırılmasından doğ rudan satış şirketi sorumlu tutulacak. 


